CitrA’ D1 CANOSA DI PuGLiA

Provincia Barletts — Andrin - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ReG. GEN, &KA 12013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali —
Sport — Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE N° 44 DEL O ( - ©§ - ¢0¢3

OGGETTO: Rettifica determinazione dirigenziale I Settore avente per oggetto: “Ricorso innanzi al
Consiglio di Stato per appello cautelare, promosso dalla Farmacia Lenoci Damiano ¢/Comune.
Assunzione spesa ¢ liquidazione acconto in favore dell” Avv. Vito Di Natale™.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Segretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario
- Uffici: Contenzioso

VISTO: per la regolarita cnanHiI-‘:"émcﬁtantr: la copertura finanziaria.
CoMDN

|| -6ae o | WD

InP._Lp4 Suf ’?,,_| Eols
|
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione ¢ pubblicata all’ Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Pugha
per quindici giorni consecutivi dal ~ g HGD- 2013 al 2 3 QGO- 2013 ain. i1 3 89

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli

S




RELAZIONE DEL CAPO SEZIONE CONTENZIOSO

Premesso che:

con deliberazione n® 147 in data 04.07.2013, esecutiva come per legge, la Giunta Comunale ha
stabilito di costituirsi nel ricorso per appello cautelare ex art. 62 c.p.a. promosso dinanzi al
Consiglio di Stato in Sede Giurisdizionale dalla Farmacia Lenoci Damiano, rappresentata e
difesa dall’avv. Francesco Bruno, affidando il relativo incarico all’avv. Vito Di Natale:

con la  medesima deliberazione n.147/2013, la  Giunta Comunale ha dato atto che
all'assunzione della spesa necessaria per lincarico conferito si sarebbe provveduto con
successiva determinazione dirigenziale, in applicazione dell’art.9 — comma 4 del decreto legge
n.| del 24.01.2012, convertito in L.n. 27/2012:

ai sensi del medesimo articolo del citato d.1., & stato concordato con il legale incaricato, con atio
soltoscritto in data 11.07.2013, in ani.  un compenso complessivo pari ad € 2.500.00 oltre
spese forfettarie, IVA | CAP ¢ spese documentate;

con determinazione dirigenziale del | Settore n. 221 del 16.07.2013. reg. gen. n780/2013, &
stata assunta la spesa di massima dell’ammontare complessivo di € 3.600,00, nonché liquidato,
in favore dell'avv. Vito Di Natale, un acconto di €. 1.000,00 olire IVA e CAP. per un importo
di € 1.258.40;

con nota pervenuta via fax in data 24.07.2013 ed acquisita al protocollo generale dell’Ente al
n.21913, FAvv. Vito Di Natale ha trasmesso fattura n.15/13. a titolo di acconto per la difesa
nell"appello cautelare dinanzi al Consiglio di Stato, dell'ammontare di € 1.415.70 ( € 1.000 +
spese generali al 12.50%. CAP al 4% ed IVA al 21%);

la corresponsione delle spese generali & stata prevista in sede di sottoscrizione dell*accordo sul
compenso professionale e la relativa spesa & contenuta in quella assunta con la surrichiamata
determinazione dirigenziale del | Settore n.221/2013:

al fine di consentire la liquidazione del predetto documento contabile. necessita rettificare la
citata determinazione n.221/2013, stabilendo di liquidare un acconto di € 1.000.00 oltre spese
generali, LV.A. e CAP.:

Per quanto innanzi esposto, si propone la presente determinazione al fine della relativa adozione.

IL CAPQ@ SEZLONE
- Emj ci -

IL DIRIGENTE DEL 1 SETTORE

Letta e condivisa la su estesa relazione del Capo Sezione Contenzioso:

Vista ed applicata la deliberazione di Giunta Comunale n® 01 in data 08.01.2013. esceutiva ai
sensi di legge. con la quale ¢ stato approvato il PEG  provvisorio anno 2013, modificata ed
integrata con deliberazione di Giunta Comunale n® 83 del 13.04.2013:




Visto I'art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Ritenuto necessario procedere in merito
DETERMINA

l.a premessa costiluisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di liquidare, in favore dellavv. Vito Di Natale, un acconto sulle proprie competenze
professionali, pari ad € 1.000.00 oltre spese generali, L.V.A. ¢ C.A.P.. per un totale di €
1.415,70. giusta fattura n.15/13, in atti, anziché “pari ad € 1.238.40 compreso LV A e CAP”
come indicato nella determinazione dirigenziale del | Settore n.221/2013, significando che la
relativa spesa ¢ contenuta in quella assunta con la medesima determinazione n.221/2013.

- di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con I"apposizione del visto di
regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria del responsabile del servizio finanziario,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs, n.267/2000;

- di precisare che, ai sensi dell’art.185 del D.Lgs. n.267/2000, spetta al servizio finanziario
I"attivita conseguente.




